
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 
 

VENDIM 

 

Nr. 387, datë 07.12.2023 

 

 

PËR  

“MIRATIMIN E RENDITJES TË KANDIDATËVE PËR PROKURORË 

PRANË PROKURORISË SË POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE 

KRIMIT TË ORGANIZUAR”  

 

Bazuar në nenin 149/a të Kushtetutës, në nenin 7 të ligjit nr. 95/2016 "Për organizimin 

dhe funksionimin e institucioneve për të luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", 

nenin 47 pika 1 germa “b” dhe 48 pika 1 të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, nenet 164 pika 8, 166 pika 2 

dhe 189 pika 1 germa “a” të Ligjit nr.115/2016 “Për Organet e Qeverisjes së Sistemit të 

Drejtësisë” i ndryshuar si dhe në nenet 33 dhe 34 të Rregullores “Mbi kriteret dhe 

procedurën për ngritjen në detyrë të prokurorëve pranë Prokurorisë së Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar”, Këshilli i Lartë i Prokurorisë, 

 

V E N D O S I: 

 

I. Të miratojë renditjen e kandidatëve për prokurorë pranë Prokurorisë së Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar si më poshtë: 

1. Ols Dado 

2. Anita Jella 

3. Ndini Tavani 

4. Bledar Maksuti 

5. Kreshnik Ajazi 

6. Pali Deçolli 

7. Albert Kuliçi 

8. Sonila Muhametaj (Domi) 

II. Ky vendim i njoftohet kandidatëve i arsyetuar, brenda 7 (shtatë) ditëve nga 

shpallja. 

III. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga dita e njoftimit të vendimit të arsyetuar. 



IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare web të Këshillit. 

V. U shpall në Tiranë, sot më 07.12.2023. 

 

KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

KRYETAR 

Alfred Balla 

 ZV/KRYETAR 

Tartar Bazaj 

 

 

ANËTAR 

Sokol Stojani 

ANËTAR 

Bujar Sheshi 

ANËTAR 

Nurihan Seiti 

 

 

ANËTAR 

Eloida Goxhi 

ANËTAR 

 Esmeralda Keshi 

ANËTAR 

Zeqir Hoda 

 

 

ANËTAR 

Mirela Bogdani 

ANËTAR 

Arta Mandro  

ANËTAR 

Ledina Riza 
 

 


